
 

 Ügyszám: EBF-AJBH-115/2025.  

Védett tulajdonság: fogyatékosság  

Diszkrimináció területe: oktatás  

Diszkrimináció típusa: közvetlen hátrányos megkülönböztetés  

Jogsértést megállapító határozat  

Kérelem, a kérelmező álláspontja  

Az érzékszervi fogyatékosságára (hallásfogyatékos-nagyothalló) tekintettel sajátos nevelési igényű 

kiskorú kérelmező azt sérelmezte, hogy az óvodában való tartózkodása nem érte el a törvényben 

minimálisan meghatározott 4 órát, illetve nem vehetett részt a víz világnapja elnevezésű óvodai 

rendezvényen. 

Az eljárás alá vont álláspontja  

A kérelem alapján a hatóság eljárást indított az óvodával szemben, aki nem vitatta, hogy a kérelmező 

nem tudott részt venni a víz világnapján, amit azzal indokolt, hogy az óvodapedagógusnak aznapra nem 

volt segítsége és a kérelmező már az előző napokat is nehezen viselte az óvodában, beteg is lett. Azt is 

elismerte az óvoda, hogy a megjelölt időszakban a kérelmező valóban nem töltött napi 4 órát az 

óvodában, amit azzal magyarázott, hogy ekkor zajlott a kérelmező beszoktatása és hamar elfáradt, 

kimerült, nyűgös lett és nehezen kezelhető volt. Csoportváltás lehetősége is felmerült az óvoda 

részéről, de mivel az érintett óvodapedagógus maga kezdeményezte jogviszonya megszüntetését, 

ezért az óvoda bízott abban, hogy az új óvodapedagógus és a kérelmező között majd sikeresebb lesz 

az együttműködés. 

Az eljárás lefolytatása  

A hatóság az eljárás során a felektől nyilatkozatokat, iratokat kért be, megkísérelte a felek közt 

egyezség létrehozását, majd – tekintve, hogy nem jött létre egyezség – a rendelkezésre álló 

dokumentumok és a vonatkozó jogszabályi előírások figyelembevételével meghozta döntését.  

A hatóság döntése és annak indokai  

A hatóság megállapította, hogy az óvoda a kérelmezővel szemben fogyatékosságával összefüggésben 

megsértette az egyenlő bánásmód követelményét, figyelmeztetésben részesítette, megtiltotta a 

jogsértő magatartás jövőbeni tanúsítását, valamint az eljárás alá vontat arra kötelezte, hogy biztosítsa 

a kérelmező számára legalább napi 4 órában az óvodai foglalkozáson, illetve az óvodai programokon 

való részvételt.  

A kérelmezőt a vele összehasonlítható helyzetben lévőkhöz képest hátrány érte azáltal, hogy a többi 

gyermekkel ellentétben ő nem vehetett részt legalább napi 4 órában az óvodai foglalkozáson és nem 

vehetett részt a víz világnapja rendezvényén. Nem volt vitatott, hogy az óvodapedagógus 

kezdeményezte („kérte”), hogy csak napi 2 órát töltsön az óvodában, és hogy az említett rendezvényen 

ne vegyen részt. Megállapítható volt az is, hogy a kérelmezőt ért hátrány a védett tulajdonságával 

(fogyatékosságával) állt összefüggésben. A hatóság rögzítette továbbá, hogy az óvodát a szakértői 

bizottság szakértői véleménye a kérelmező sajátos nevelési igényére tekintettel jelölte ki, az óvoda 

tehát köteles a kérelmező számára a jogszabályban előírt időtartamban biztosítani az óvodai 



foglalkozáson való részvételt. A kérelmező fogyatékossága, sajátos nevelési igénye és az ezzel együtt 

járó nehézségek tehát nem szolgálhatnak törvényes indokként az ellátás korlátozására. 
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